Colloquia cum Fratribus seiunctis serere studete, cum vos prae ceteris 

eos adire possitis iisque ostendere quae sit veritas, qua vivimus. Haec 

quoque addimus : sedulam date operam, ut Congregationes Nationales 

constituantur, cum fortasse felix tot vestrarum quaestionum compositio 

inde haberi possit; contendite vos invicem adiuvare atque in caritate 

et oboedientia coniunctos perstare. Praeterea si Abbatis Primatis aucto

ritas aliquantulum augeatur, id efficiet — Nostro quidem iudicio — ut 

magna vestra Benedictina familia magis magisque caritate domestica 

ferveat et ampliore fruatur facultate nova suscipiendi incepta, sive in 

sacris Missionibus promovendis, sive in studiis excolendis, sive in auxi

lio Dei Ecclesiae praebendo. Auctoritas etiam singulorum Coenobiorum 

Abbatibus debita, quacum secura monachorum spiritualis quoque pro

gressio maximam partem coniungitur, arctissimis amoris atque oboe

dientiae vinculis, ad pristinum illum perducatur vigorem, quem Bene

dictinae leges, gravibus sane verbis, praecipiunt. Ecclesiam Dei deni-

888 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Acta Pauli Pp. VI 889 

que diligite, vos coenobitarum fortissimum genus; 10 eam defendite, eam 

susténtate, eam sanctimonia vestra ornate. Hanc etiam Romanam Eccle

siam dicimus, quae veluti mater amantissima a vobis non agnosci non 

potest, quaeque vos filios habet electos ac prae ceteris dilectos. 

Hisce autem animi Nostri sensibus, exhortationibus ac votis, in 

nomine Christi, cuius vices humiliter gerimus, libentissime vobis om

nibus benedicimus. 

I V 

Exc.mis Praesulibus ceterisque S. Theologiae cultoribus, qui interfuerunt 

Conventui ex omnibus nationibus Romae habito de Theologia Concilii Va

ticani Secundi. * 

Venerabiles Fratres! 

Filii in Christo dilectissimi, atque clarissimi venerandique Ma

gistri! 

Libentissimo sane animo vos coram admittimus, proxime post con

clusum Congressum ex omnibus nationibus de Theologia Concilii Vati

cani secundi ; atque, uti ineunte vestra congressione fecimus, ita nunc, 

eadem expleta, Nostram vobis declaramus magnam laetitiam bonamque 

spem de coetu, quem, fraterna coniuncti amicitia, studiis traditi subti

libus, novis ducti consiliis, eelebravistis. Gratus animus a Nobis profi

tendum est tum Pontificiis Studiorum Universitatibus tum Athenaeis 

ecclesiasticis, Romae florentibus, quod novum hunc eundemque magni 

momenti conventum consentientibus voluntatibus coëgerunt, id com

muniter spectantes, ut, novis contractis amicitiae rationibus, operam 

sociarent sive cum Superioribus Institutis ecclesiasticis, in studia theo

logica incumbentibus, sive cum sacrarum doctrinarum studiosis, Pro

fessoribus, Magistris, Scriptoribus, Investigatoribus. Item a Nobis 

grates sunt vobis omnibus agendae, qui vel sermones habendo, vel in 

coetibus consistendo ad felicem singularis huius congressus exitum 

contulistis. Quam ob rem omnibus vobis et salutem, et gratiae, et vota 

dicimus, qui honorifice catholicorum scholam et doctrinam veluti hic 

repraesentatis. 

Iam in Epistula, quam ad venerabilem Virum Iosephum Pizzardo 

Cardinalem dedimus, aperte significavimus quam opportune studium 

1 0 Reg. i. 
* Die 1 mensis octobris a. 1966. 
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collocetis in reputandis, perspiciendis, interpretandis, vulgandis actis 

Concilii, quaeve sint viae rationesque, vobis iam cognitae, ad quas 

vestram doctorum virorum operam dirigi oporteat. Nunc vero praecla

ram offerri Nobis occasionem putamus, ut vobiscum cum brevitate 

rationem investigemus — quam vestra haec salutatio vel magis in 

promptu ponere videtur — officii Nostri cum vestro; mandati Nobis 

impositi, divinam Revelationem tutandi et interpretandi, cum munere 

vobis delato, fidei doctrinam cognoscendi et explanandi; denique, Ma

gisterii ecclesiastici, quod Nobis, licet immeritis, divino consilio credi

tum est, cum studio atque disciplina sacrae Theologiae, cui vacatis. 

Huiusmodi enim rationes Magisterii cum Theologia, non modo viden

tur Nobis et sunt maximi ponderis, sed praesentissimae etiam hodie 

existimandae sunt. 

Quod in primis affirmamus, quia hoc tempore per quosdam hominum 

circulos proclivitas serpit, vel ad infitiandam vel ad extenuandam ratio

nem Theologiae cum Ecclesiae Magisterio. Nam cum ad intellegendum 

propositum et animum eruditorum hominum nostrae aetatis mentem 

convertimus, hanc veluti peculiarem notam in iis deprehendimus, quod 

iidem, plus aequo propriis viribus confisi, arbitrantur quamlibet reicien

dam esse auctoritatem, ac statuunt suo quemque marte procedere posse 

ad cuiusvis generis cognitionem hauriendam et, pro cognitionis gradu, 

ad vitam componendam. Dolendum sane est, hanc libertatem, seu potius 

licentiam, plus minusque quandoque extendi ad ipsam fidei cognitionem 

et ad ipsam theologicam scientiam. Quo fit, ut nulla exterior seu 

transcendens regula accipiatur, quasi vel totus veri ambitus intra 

humanae rationis limites contineatur aut etiam ab ea producatur; vel